
Администрация Краснооктябрьского сельского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06 февраля 2024 год        № 11-п 
 

с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область 
 

О внесении изменений в постановление администрации Краснооктябрьского 

сельского поселения от 28.12.2021 года № 78-п «Об утверждении 

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области «Устойчивое 

социально-экономическое развитие поселения на 2022-2027 годы» 
 

В соответствии с порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ Краснооктябрьского сельского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения № 86а-п от 18.10.2013 года,  

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения от 28.12.2021 года № 78-п «Об 

утверждении муниципальной программы Краснооктябрьского сельского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области 

«Устойчивое социально-экономическое развитие поселения на 2022-2027 

годы»: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы Краснооктябрьского 

сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации» читать в следующей редакции:  
      
Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации 

Всего- 55 542 678,92 рублей в т. ч.  

2022 г. – 9 883 968,37 

2023 г. – 11 020 948,01 

2024 г.-   11 762 382,30 

2025 г. – 7 586 132,55 

2026 г. – 7 650 347,69 

2027 г. – 7 638 900,00 

 

1.2. В разделе 7 в паспорте подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала поселения» строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» читать в 

следующей редакции:  
      



Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации 

Всего – 44 390 502,91 рублей в т. ч.  

2022 г. 7 983 283,97 

2023 г. – 9 080 497,40 

2024 г. – 9 774 198,03 

2025 г. – 5 795 754,56 

2026 г. – 5 856 868,95 

2027 г. – 5 899 900,00  

 1.3. Пункт 7.3.5. раздела 7 подпрограммы «Развитие экономического 

потенциала поселения» изложить в следующей редакции: 

«- содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения; 

- ремонта автомобильных дорог местного значения: 

Ремонт автомобильной дороги в с. Красный Октябрь (ул. Спортивная (от 

пересечения с ул. Северная до пересечения с ул. Октябрьская)) Краснооктябрьского 

сельского поселения – 2,610 тыс.кв.м;  

Ремонт автомобильной дороги в с. Красный Октябрь (ул. Победы (от дома № 19 до 

дома № 36 по ул. Спортивная)) Краснооктябрьского сельского поселения – 2,430 

тыс.кв.м.; 

Ремонт автомобильной дороги в с. Красный Октябрь (ул. Октябрьская (от 

пересечения с ул. Березовая до дома 31 по ул. Октябрьская)) Краснооктябрьского 

сельского поселения – 2,220 тыс.кв.м.». 

1.4. В разделе 8 в паспорте подпрограммы «Развитие социально-

культурной сферы» строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» читать в 

следующей редакции:  
      
Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации 

Всего – 11 138 176,01 рублей в т. ч.  

2022 г. – 1 900 684,40 

2023 г. –  1 940 450,61 

2024 г. – 1 988 184,27 

2025 г. – 1 790 377,99 

2026 г. – 1 793 478,74 

2027 г. – 1 725 000,00  

 

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе читать в новой 

редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 

Краснооктябрьского сельского поселения и на официальном сайте 

Краснооктябрьского сельского поселения в сети «Интернет». 
 

 

 

Глава Краснооктябрьского  

сельского поселения                                                                        С.А. Сахно 



Приложение №1 

к постановлению администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения № 11-п от 06.02.2024 

 
Приложение № 1 

к Муниципальной программе "Устойчивое социально-экономическое 

развитие Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского 

муниципального района Омской области (2022-2027 годы)" 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области 

"Устойчивое социально-экономическое развитие поселения на 2022-2027 годы" 

№ п/п Наименование 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Черлакского 
муниципального 

района 

Срок реализации 
мероприятия 

муниципальной 
программы  

Ответственный 
исполнитель за 

реализацию 
мероприятия 

муниципальной 
программы<**> 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей) Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы<*****> 

с (год) по 

(год) 

Источник 

финансирования 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы Наименование Единица 

измерения 

Значение 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Цель муниципальной программы: создание благоприятных условий для развития экономики Краснооктябрьского сельского поселения, повышения доходов местного населения и создания комфортных условий для жизни в сельской местности, активизация участия сельских 

жителей в решении вопросов местного значения. 

Задача муниципальной программы: Создание максимально благоприятных условий для социально-экономического развития сельской территории 

Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала поселения" 

Цель подпрограммы  муниципальной программы  - Создание благоприятных условий для ускоренного развития сельской территории, повышения экономической эффективности и стабильности. 

 Задача: Формирование эффективной экономической базы, 

обеспечивающей устойчивое развитие Краснооктябрьского поселения, 

последовательное повышение качества жизни населения. 

Всего: 44 390 

502,91 

7 983 

283,97 

9 080 

497,40 

9 774 

198,03 

5 795 

754,56 

5 856 

868,95 

5 899 

900,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 

бюджет, в том 

числе: 

44 390 

502,91 

7 983 

283,97 

9 080 

497,40 

9 774 

198,03 

5 795 

754,56 

5 856 

868,95 

5 899 

900,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

40 127 

714,36 

6 297 

496,78 

7 341 

903,04 

9 569 

292,03 

5 569 

741,56 

5 609 

380,95 

5 739 

900,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

1 176 

863,00 

154 

663,00 

183 

793,00 

204 

906,00 

226 

013,00 

247 

488,00 

160 

000,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

3 085 
925,55 

1 531 
124,19 

1 554 
801,36 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Основное мероприятие: Создание условий для эффективного 

управления финансами и имуществом поселения.  

Всего: 21 952 

760,70 

3 037 

500,43 

3 670 

091,00 

4 583 

368,19 

3 731 

650,54 

3 731 

650,54 

3 198 

500,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

21 952 
760,70 

3 037 
500,43 

3 670 
091,00 

4 583 
368,19 

3 731 
650,54 

3 731 
650,54 

3 198 
500,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

21 952 
760,70 

3 037 
500,43 

3 670 
091,00 

4 583 
368,19 

3 731 
650,54 

3 731 
650,54 

3 198 
500,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправлений и 

управления 
бюджетным 

процессом поселения          

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 20 590 
544,70 2 964 

048,43 

3 459 

439,00 

3 779 

996,19 

3 639 

730,54 

3 639 

730,54 

3 107 

600,00 

Доля налоговых и 
неналоговых 

доходов местного 
бюджета в общем 

объеме 
собственных 

доходов бюджета 
муниципального 

образования (без 
учета субвенций) 

процент 52,5 45 50 50 55 55 60 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

20 590 
544,70 2 964 

048,43 

3 459 

439,00 

3 779 

996,19 

3 639 

730,54 

3 639 

730,54 

3 107 

600,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

20 590 
544,70 2 964 

048,43 

3 459 

439,00 

3 779 

996,19 

3 639 

730,54 

3 639 

730,54 

3 107 

600,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.1.2. Организация 

проведения выборов, 
голосований, 

референдумов    

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля жителей 
принявших участие 

в выборах, к числу 
занесенных в 

списки избирателей 

процент 80 0 0 0 80 0 0 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            



1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.1.3.  Создание и 
использование средств 

резервного фонда 
местных 

администраций   

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 25 
000,00 

0,00 0,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

10 

000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

25 
000,00 

0,00 0,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

10 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы 

25 

000,00                       

-    0,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

5 

000,00 

10 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.1.4. Выполнение других 
обязательств органов 

местного 

самоуправления 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 607 
216,00 73 

452,00 
190 

652,00 
88 

372,00 
86 

920,00 
86 

920,00 
80 

900,00 

Выполнение плана 

по утвержденным 
бюджетным 

назначениям  на 
выполнения 

мероприятия 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

607 

216,00 73 
452,00 

190 
652,00 

88 
372,00 

86 
920,00 

86 
920,00 

80 
900,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

607 

216,00 73 
452,00 

190 
652,00 

88 
372,00 

86 
920,00 

86 
920,00 

80 
900,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 
источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4.1 Поздравление и 

вручение подарочной 
продукции сторонним 

организациям и 
частным лицам от 

имени 
Администрации по 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 400 

098,00 
42 

820,00 

48 

966,00 

86 

372,00 

84 

920,00 

84 

920,00 

52 

100,00 
х х х х х х х х х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

400 
098,00 

42 
820,00 

48 
966,00 

86 
372,00 

84 
920,00 

84 
920,00 

52 
100,00 



случаю юбилейных 

дат, торжественных 
событий и т.п. 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

400 

098,00 
42 

820,00 
48 

966,00 
86 

372,00 
84 

920,00 
84 

920,00 
52 

100,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.1.4.2 Информационное 

оповещения в 
средствах массовой 

информации 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 27 

218,00 
5 

832,00 

10 

386,00 

2 

000,00 

2 

000,00 

2 

000,00 

5 

000,00 

х х х х х х х х х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

27 
218,00 

5 
832,00 

10 
386,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

5 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы 

27 

218,00 
5 

832,00 

10 

386,00 

2 

000,00 

2 

000,00 

2 

000,00 

5 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.1.4.3 Программное 

обеспечение 

похозяйственного 

учета и 
информационного 

сбора показателей 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 67 

420,00 
24 

800,00 

18 

820,00 0,00 0,00 0,00 

23 

800,00 

обеспечение 

электронного 
похозяйственного 

учета 

да/нет да да да да да да да 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

67 
420,00 

24 
800,00 

18 
820,00 0,00 0,00 0,00 

23 
800,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

67 

420,00 
24 

800,00 

18 

820,00 0,00 0,00 0,00 

23 

800,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            



1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.1.5. Содержание 
муниципального 

имущества 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 500 
000,00 

0,00 0,00 

500 

000,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение плана 
по утвержденным  

бюджетным 
назначениям  на 

выполнения 
мероприятия 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

500 
000,00 

0,00 0,00 

500 

000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

500 
000,00 

  0,00 

500 

000,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.1.6. Оценка 
недвижимости, 

признание прав и 
регулирование 

отношений по 
муниципальной 

собственности 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 230 
000,00 

0,00 

20 

000,00 

210 

000,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение плана 
по поступлению 

доходов  от 

продажи и  аренды 

муниципального 
имущества в 

бюджет поселения 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 

бюджет, в том 

числе: 

230 

000,00 

0,00 

20 

000,00 

210 

000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

230 
000,00 

  

20 

000,00 

210 

000,00       

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

0,00 

            



1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.1.6.1 Оформление 

технических планов в 
отношении скважин 

водопроводных 

2023 2024 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 20 

000,00 
0,00 

20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Оформление права 

муниципальной 
собственности на 

бесхозяйственные 
объекты 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

20 
000,00 

0,00 

20 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

20 
000,00 

  

20  

000,00         

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.2. Основное мероприятие: Осуществление мероприятий по 

обеспечению национальной безопасности и обороне 

Всего: 1 879 
333,30 374 

533,30 

286 

393,00 

474 

906,00 

256 

013,00 

277 

488,00 

210 

000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

1 879 
333,30 374 

533,30 

286 

393,00 

474 

906,00 

256 

013,00 

277 

488,00 

210 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

702 
470,30 219 

870,30 

102 

600,00 

270 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

50 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

1 176 
863,00 

154 
663,00 

183 
793,00 

204 
906,00 

226 
013,00 

247 
488,00 

160 
000,00 

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 
источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.2.1. Выполнение 

полномочий по 
осуществлению 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты                                

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 1 176 

863,00 154 

663,00 

183 

793,00 

204 

906,00 

226 

013,00 

247 

488,00 

160 

000,00 

 количество 
призванных 

граждан к 
количеству 

подлежащих 
призыву.  

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

1 176 
863,00 154 

663,00 

183 

793,00 

204 

906,00 

226 

013,00 

247 

488,00 

160 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

0,00 

            

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

1 176 
863,00 

154 
663,00 

183 
793,00 

204 
906,00 

226 
013,00 

247 
488,00 

160 
000,00 

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.2.2. Мероприятия 
связанные с 

осуществлением 
первичных мер 

пожарной 

безопасности             

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 20 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20 

000,00 

Сокращение 

пожаров на 
территории 

населенного пункта 
по отношению к 

предыдущему году 

процент 10 10 10 10 10 10 10 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

20 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

20 

000,00                       
-    0,00 0,00 0,00 0,00 

20 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.2.3. Предупреждение и 
ликвидация 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 
бедствий 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 682 
470,30 219 

870,30 

102 

600,00 

270 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Снижение 
количества 

населения 
пострадавшего в 

результате 
чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 
бедствий 

процент 2,7 2 2 2 3 3 4 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

682 
470,30 219 

870,30 

102 

600,00 

270 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

682 
470,30 219 

870,30 

102 

600,00 

270 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

0,00 

            



бюджета 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.3. Основное мероприятие: Развитие, обновление и модернизация 

инженерной инфраструктуры 

Всего: 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

0,00 

            

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.3.1. Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Экономия 
бюджетных 

средств, в связи с 
установкой и 

поддержание в 
рабочем состоянии 

приборов учета 

потребления 

электроэнергии 

руб. 0 0 0 0 0 0 0 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

0,00 

        0,00 0,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.4. Основное мероприятие: Мероприятия в области благоустройства 

территории поселений 

Всего: 6 363 

851,84 1 358 
741,67 

1 171 
037,87 

1 681 
350,87 

567 
791,02 

174 
930,41 

1 410 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 
1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

6 363 

851,84 1 358 
741,67 

1 171 
037,87 

1 681 
350,87 

567 
791,02 

174 
930,41 

1 410 
000,00 



1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

6 363 
851,84 1 358 

741,67 

1 171 

037,87 

1 681 

350,87 

567 

791,02 

174 

930,41 

1 410 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Организация в 

границах поселения 
уличного освещения                                  

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 2 611 

864,25 
528 

708,25 

541 

578,00 

541 

578,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 

Доля бесперебойно 

работающих 

приборов 
освещения от 

общего числа 
приборов 

освящения 

процент 91,5 89 90 91 92 93 94 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

2 611 
864,25 528 

708,25 

541 

578,00 

541 

578,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

2 611 
864,25 528 

708,25 

541 

578,00 

541 

578,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.4.2.  Мероприятия по 
благоустройству 

территории поселения, 
улучшение 

экологической 
обстановки и 

соблюдение 

санитарно-

гигиенических норм                   

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 3 613 
523,23 724 

443,06 

617 

803,87 

1 128 

554,87 

567 

791,02 

174 

930,41 

400 

000,00 

Выполнение плана  
по утвержденным  

бюджетным 
назначениям  на 

выполнения 
мероприятия 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

3 613 
523,23 724 

443,06 

617 

803,87 

1 128 

554,87 

567 

791,02 

174 

930,41 

400 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы 

3 613 

523,23 724 

443,06 

617 

803,87 

1 128 

554,87 

567 

791,02 

174 

930,41 

400 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            



2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.4.3. Организация 

мероприятий по 
озеленению 

территорий поселений                                

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

000,00 

посадка саженцев 

на территории 
поселения 

шт 750 300 0 0 150 150 150 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

10 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.4.4. Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения                               

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 128 

464,36 
105 

590,36 
11 

656,00 
11 

218,00 0,00 0,00 0,00 

Соблюдение 

санитарных норм 
да/ нет да да да да да да да 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

128 

464,36 105 
590,36 

11 
656,00 

11 
218,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

128 

464,36 105 
590,36 

11 
656,00 

11 
218,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.5. Основное мероприятие: Создание дорожного фонда, дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения и обеспечения 

безопасности дорожного движения на них 

Всего: 13 915 

617,35 3 212 

508,57 

3 774 

035,81 

2 934 

572,97 

1 240 

300,00 

1 672 

800,00 

1 081 

400,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

13 915 
617,35 3 212 

508,57 

3 774 

035,81 

2 934 

572,97 

1 240 

300,00 

1 672 

800,00 

1 081 

400,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

10 829 
691,80 1 681 

384,38 

2 219 

234,45 

2 934 

572,97 

1 240 

300,00 

1 672 

800,00 

1 081 

400,00 

1.2.1. целевые 

средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

3 085 

925,55 
1 531 

124,19 

1 554 

801,36 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 
источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. Содержание 

автомобильных дорог 
местного значения в 

границах населенных 
пунктов поселения             

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 6 195 

437,10 587 
714,17 

892 
288,96 

1 327 
233,97 

1 086 
900,00 

1 519 
900,00 

781 
400,00 

Протяженность 

дорог подлежащих 
содержанию 

км. 22,8 22,8 22,8 22,8 22,8 22,8 22,8 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

6 195 

437,10 587 
714,17 

892 
288,96 

1 327 
233,97 

1 086 
900,00 

1 519 
900,00 

781 
400,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

6 195 

437,10 587 
714,17 

892 
288,96 

1 327 
233,97 

1 086 
900,00 

1 519 
900,00 

781 
400,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.5.2. Ремонт 
автомобильных дорог 

местного значения                    

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 6 220 
180,25 2 624 

794,40 
2 881 

746,85 
107 

339,00 
153 

400,00 
152 

900,00 
300 

000,00 

Протяженность 
отремонтированных 

дорог 

тыс.кв.м 14,965 2,175 2,43 2,220 2,765 2,34 2,6 

1. Местный 

бюджет, в том 

числе: 

6 220 

180,25 2 624 

794,40 

2 881 

746,85 

107 

339,00 

153 

400,00 

152 

900,00 

300 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

3 134 

254,70 1 093 
670,21 

1 326 
945,49 

107 
339,00 

153 
400,00 

152 
900,00 

300 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

          0,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

3 085 
925,55 

1 531 
124,19 

       1 

554 
801,36        0,00 

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

          0,00 

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

          0,00 

2. Иные 
источники 

0,00 

            

1.5.2.1. Ремонт 

автомобильной дороги 
в с. Красный Октябрь 

(ул. Спортивная (от 
пересечения с ул. 

Северная до 
пересечения с ул. 

Октябрьская)) 

2022 2022 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 1 090 

770,21 1 090 

770,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Протяженность 

дорог, в отношении 
которых 

произведен ремонт 

тыс.кв.м 2,610 2,610  Х Х  Х  Х  Х  

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

1 090 

770,21 1 090 
770,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

1 093 

670,10 1 093 

670,10           



Краснооктябрьского 

сельского поселения    

доходы 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

1 531 

124,19 

1 531 

124,19           

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.5.2.2. Ремонт 
автомобильной дороги 

в с. Красный Октябрь 
(ул. Победы (от дома 

№ 19 до дома № 36 по 
ул. Спортивная)) 

Краснооктябрьского 
сельского поселения   

2023 2023 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 2 772 
165,81 0,00 

2 772 
165,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

Протяженность 

дорог, в отношении 

которых 
произведен ремонт 

тыс.кв.м 2,430 Х  2,43  Х  Х  Х  Х 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

2 772 

165,81 
0,00 

2 772 
165,81 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

1 217 

364,45 
  

1 217 
364,45         

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

1 554 

801,36 

  
1 554 

801,36         

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 
            

1.5.2.3. Ремонт 

автомобильной дороги 
в с. Красный Октябрь 

(ул. Октябрьская (от 
пересечения с ул. 

Березовая до дома 31 
по ул. Октябрьская)) 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

2024 2024 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 1 500 

000,00 0,00 0,00 
1 500 

000,00 0,00 0,00 0,00 

Протяженность 
дорог, в отношении 

которых 
произведен ремонт 

тыс.кв.м 2,220   Х Х  2,220  Х Х  Х  

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

1 500 

000,00 
0,00 0,00 

1 500 
000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

1 500 

000,00 
    

1 500 
000,00       

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 
            

1.6. Основное мероприятие: Охрана окружающей среды, обеспечение 

экологической безопасности поселения 

Всего: 278 

939,72 
0,00 

178 
939,72 

100 
000,00 0,00 0,00 0,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

278 
939,72 

0,00 
178 

939,72 
100 

000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

278 
939,72 

  
178 

939,72 
100 

000,00       

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

1.6.1 Отлов и содержание 

безнадзорных 
животных 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 278 

939,72 0,00 

178 

939,72 

100 

000,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

отловленных 
особей 

ед 12 0 12 6 0 0 0 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

278 
939,72 

0,00 

178 

939,72 

100 

000,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы 

278 

939,72 

  

178 

939,72 

100 

000,00       

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 
            

Итого по подпрограмме 1"Развитие экономического потенциала поселения" Всего: 44 390 

502,91 

7 983 

283,97 

9 080 

497,40 

9 774 

198,03 

5 795 

754,56 

5 856 

868,95 

5 899 

900,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 

бюджет, в том 

числе: 

44 390 

502,91 

7 983 

283,97 

9 080 

497,40 

9 774 

198,03 

5 795 

754,56 

5 856 

868,95 

5 899 

900,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

40 127 
714,36 

6 297 
496,78 

7 341 
903,04 

9 569 
292,03 

5 569 
741,56 

5 609 
380,95 

5 739 
900,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

1 176 
863,00 

154 
663,00 

183 
793,00 

204 
906,00 

226 
013,00 

247 
488,00 

160 
000,00 

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

3 085 

925,55 

1 531 

124,19 

1 554 

801,36 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2: Развитие социально-культурной сферы 

Цель подпрограммы муниципальной программы - Создание благоприятных и комфортных условий проживания в сельской местности  

Задача: Формирование социально-культурного развития Краснооктябрьского 

поселения. 

Всего: 11 152 

176,01 1 900 

684,40 

1 940 

450,61 

1 988 

184,27 

1 790 

377,99 

1 793 

478,74 

1 739 

000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

11 152 
176,01 1 900 

684,40 

1 940 

450,61 

1 988 

184,27 

1 790 

377,99 

1 793 

478,74 

1 739 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

10 588 
088,25 1 527 

053,20 

1 749 

994,05 

1 988 

184,27 

1 790 

377,99 

1 793 

478,74 

1 739 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

220 

516,00 
220 

516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

343 
571,76 

153 
115,20 

190 
456,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие: Развитие социальной инфраструктуры 

поселения, повышения качества и доступности социальных и 

муниципальных услуг для населения 

Всего: 3 276 
160,61 588 

500,15 

573 

553,90 

541 

824,56 

531 

091,00 

534 

191,00 

507 

000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

3 276 
160,61 588 

500,15 

573 

553,90 

541 

824,56 

531 

091,00 

534 

191,00 

507 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы 

3 130 

644,61 442 

984,15 

573 

553,90 

541 

824,56 

531 

091,00 

534 

191,00 

507 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

145 

516,00 
145 

516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 
источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. Содействие летней 

занятости детей, 
трудоустройство 

детей в летний период 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
трудоустроенных 

детей по программе  

чел. 30 5 5 5 5 5 5 

1. Местный 

бюджет, в том 

числе: 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

0,00 

            

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

0,00 

            



бюджета 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 

районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 
            

2.1.2. Мероприятия в 

области молодежной 
политики 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 454 

008,70 54 

582,20 

100 

182,50 

70 

724,00 

74 

260,00 

74 

260,00 

80 

000,00 

Количество 

проведённых 
мероприятий 

шт  44 5 5 6 8 10 10 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

454 
008,70 54 

582,20 

100 

182,50 

70 

724,00 

74 

260,00 

74 

260,00 

80 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

454 
008,70 54 

582,20 

100 

182,50 

70 

724,00 

74 

260,00 

74 

260,00 

80 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

2.1.3. Мероприятия 
направленные на 

участие в организации 
и финансировании 

проведения 
оплачиваемых 

общественных работ 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 230 
903,32 

230 
903,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
трудоустроенных 

человек по 

программе  

чел. 5 5 Х Х Х Х Х 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

230 

903,32 230 
903,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

85 

387,32 85 
387,32 0,00         

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 

областного 
бюджета 

145 

516,00 

145 
516,00           

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 
            

2.1.4. Доплата к пенсиям 

муниципальных 
служащих 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 523 

863,25 
83 

366,73 

90 

807,96 

97 

618,56 

87 

535,00 

87 

535,00 

77 

000,00 Обеспечение 
своевременных 

выплат  

процент 100 100 100 100 100 100 100 1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

523 
863,25 83 

366,73 

90 

807,96 

97 

618,56 

87 

535,00 

87 

535,00 

77 

000,00 



1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

523 

863,25 83 
366,73 

90 
807,96 

97 
618,56 

87 
535,00 

87 
535,00 

77 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

            

2.1.5. Обеспечение условий 

для развития на 
территории поселения 

физической культуры 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 2 067 

385,34 
219 

647,90 

382 

563,44 

373 

482,00 

369 

296,00 

372 

396,00 

350 

000,00 

Число участников в 

спортивных 
секциях 

человек 150 20 22 24 26 28 30 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

2 067 
385,34 219 

647,90 

382 

563,44 

373 

482,00 

369 

296,00 

372 

396,00 

350 

000,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

2 067 
385,34 219 

647,90 

382 

563,44 

373 

482,00 

369 

296,00 

372 

396,00 

350 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 
            

2.1.6. Развитие 

материально-
технической базы в 

сфере физической 
культуры и спорта 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выполнение плана 
по утвержденным 

бюджетным 
назначениям на 

выполнения 
мероприятия 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

0,00 

            

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            



2.2. Основное мероприятие: Организация досуга и обеспечение жителей 

услугами организации культуры 

Всего: 7 689 
021,36 1 284 

380,20 
1 289 

706,72 
1 446 

359,71 
1 259 

286,99 
1 259 

287,74 
1 150 

000,00 

обеспечение 

выполнения 
муниципального 

задания 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

7 689 

021,36 1 284 
380,20 

1 289 
706,72 

1 446 
359,71 

1 259 
286,99 

1 259 
287,74 

1 150 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

7 270 

449,60 1 056 
265,00 

1 099 
250,16 

1 446 
359,71 

1 259 
286,99 

1 259 
287,74 

1 150 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

75 
000,00 

75 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

343 

571,76 
153 

115,20 

190 

456,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. Создание условий для 
организации досуга и 

обеспечения жителей 
поселения услугами 

организаций культуры 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 2 852 
727,11 461 

795,42 
515 

060,98 
662 

190,71 
356 

840,00 
356 

840,00 
500 

000,00 

Доля потребителей, 
удовлетворенных 

качеством и 
доступностью 

работы 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

2 852 

727,11 461 
795,42 

515 
060,98 

662 
190,71 

356 
840,00 

356 
840,00 

500 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

2 852 

727,11 461 
795,42 

515 
060,98 

662 
190,71 

356 
840,00 

356 
840,00 

500 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

2.2.2.  Расходы на выплату 
заработной платы 

работникам 
муниципальных 

учреждений культуры 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 4 760 
536,67 

746 
827,20 

774 
645,74 

784 
169,00 

902 
446,99 

902 
447,74 

650 
000,00 

Соблюдение Указа 
Президента 

Российской 
Федерации от 

07.05.2012 № 597 

да/нет да да да да да да да 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

4 760 

536,67 746 
827,20 

774 
645,74 

784 
169,00 

902 
446,99 

902 
447,74 

650 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

4 416 

964,91 593 
712,00 

584 
189,18 

784 
169,00 

902 
446,99 

902 
447,74 

650 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

343 

571,76 
153 

115,20 

190 

456,56         



1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 
источники 

0,00 

            

2.2.3. Ремонт и 

материально-
техническое 

оснащение МБУК 

«Краснооктябрьский 

КДЦ» 

2022 2027 Администрация 

Краснооктябрьского 
сельского поселения 

Всего: 75 

757,58 

75 

757,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
муниципальных 

учреждений в сфере 
культуры, в 

которых 
произведено 

материально-

техническое 

оснащение 

Единица 1,00 1,00           

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

75 
757,58 75 

757,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 
неналоговые 

доходы 

757,58 

757,58       0,00   

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

75 

000,00 
75 

000,00           

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 

0,00 

        0,00   

2.2.3.1 Софинансирование 
расходов на ремонт и 

материально-
техническое 

оснащение объектов, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 75 
757,58 

75 
757,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Число участников 
клубных 

формирований 

человек 250 250 250 250 250 250 250 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

75 

757,58 75 
757,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

757,58 

757,58           

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

  

            

1.2.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

75 

000,00 
75 

000,00           

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

  

            

1.3. переходящий 

остаток <***> 

  

            

2. Иные 
источники 

  
            

2.3. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности библиотечного 

обслуживания населения 

Всего: 186 

994,04 
27 

804,05 
77 

189,99 0,00 0,00 0,00 
82 

000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

186 

994,04 27 
804,05 

77 
189,99 0,00 0,00 0,00 

82 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

186 

994,04 27 
804,05 

77 
189,99 0,00 0,00 0,00 

82 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 

остаток <***> 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 
источники 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. Создание условий для 
гарантированного 

удовлетворения 
потребности 

населения района в 
услугах по 

обеспечению доступа 
к информационным, 

библиотечным 
ресурсам и 

повышения качества 

оказываемых услуг 

2022 2027 Администрация 
Краснооктябрьского 

сельского поселения 

Всего: 186 
994,04 

27 
804,05 

77 
189,99 0,00 0,00 0,00 

82 
000,00 

Посещаемость 

библиотек (по 
данным 

заведующей 
библиотеки) 

чел 55 50 50 55 55 60 60 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

186 

994,04 27 
804,05 

77 
189,99 0,00 0,00 0,00 

82 
000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

186 

994,04 27 
804,05 

77 
189,99 0,00 0,00 0,00 

82 
000,00 

1.2.1. целевые 

средства из 

федерального 

бюджета 

0,00 

            

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

0,00 

            

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

0,00 

            

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 

            

2. Иные 

источники 0,00             

Итого по подпрограмме 2 "Развитие социально-культурной сферы" Всего: 
11 152 
176,01 

1 900 
684,40 

1 940 
450,61 

1 988 
184,27 

1 790 
377,99 

1 793 
478,74 

1 739 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 
бюджет, в том 

числе: 

11 152 

176,01 

1 900 

684,40 

1 940 

450,61 

1 988 

184,27 

1 790 

377,99 

1 793 

478,74 

1 739 

000,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 

доходы 

10 588 

088,25 

1 527 

053,20 

1 749 

994,05 

1 988 

184,27 

1 790 

377,99 

1 793 

478,74 

1 739 

000,00 

1.2.1. целевые 
средства из 

федерального 
бюджета 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

220 
516,00 

220 
516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 
средства из 

районного 
бюджета 

343 
571,76 

153 
115,20 

190 
456,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной программе Всего: 
55 542 
678,92 

9 883 
968,37 

11 020 
948,01 

11 762 
382,30 

7 586 
132,55 

7 650 
347,69 

7 638 
900,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. Местный 

бюджет, в том 
числе: 

55 542 
678,92 

9 883 
968,37 

11 020 
948,01 

11 762 
382,30 

7 586 
132,55 

7 650 
347,69 

7 638 
900,00 

1.1. налоговые и 

неналоговые 
доходы 

50 715 
802,61 

7 824 
549,98 

9 091 
897,09 

11 557 
476,30 

7 360 
119,55 

7 402 
859,69 

7 478 
900,00 



1.2.1. целевые 

средства из 
федерального 

бюджета 

1 176 

863,00 
154 

663,00 

183 

793,00 

204 

906,00 

226 

013,00 

247 

488,00 

160 

000,00 

1.2.2. целевые 
средства из 

областного 
бюджета 

3 306 
441,55 

1 751 
640,19 

1 554 
801,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. целевые 

средства из 
районного 

бюджета 

343 

571,76 

153 

115,20 

190 

456,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. переходящий 
остаток <***> 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Иные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


